UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 10/PROGRAD/UFCA, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021.

Designa os membros da Comissão de gerenciamento do
processo seletivo e de casos omissos para o III Seminário
dos  Programas  Acadêmicos  de  Ensino:  Resiliência  para
Aprendizagem,  objeto  do  EDITAL Nº  13/2021/Prograd
(Chamada para submissão de Trabalhos).

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, Prof. RODOLFO
JAKOV SARAIVA LÔBO, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria n.º
219 de 25 de abril de 2018,

CONSIDERANDO a relevância do III Seminário dos Programas Acadêmicos de Ensino,
Resiliência  para  Aprendizagem (EDITAL Nº 13/2021/Prograd),  para  a  complementação da
experiência  e  formação  acadêmica  dos  estudantes  vinculados  aos  Programas  de
Aprendizagem Cooperativa em Células Estudantis (PACCE),  de Educação Tutorial  (PET),  de
Iniciação  à  Docência  (PID),  Institucional  de  Bolsas  de  Iniciação  à  Docência  (PIBID),  de
Integração de Ensino e Extensão (PEEX) e Residência Pedagógica (RP).

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  para esta Comissão os  seguintes membros e representantes  dos
Programas Acadêmicos de Ensino:

I – Coordenadoria para o Fortalecimento da Qualidade do Ensino (Cfor):

Membro Siape nº

Edson Otoniel da Silva 1945902

Waltemberg Barbosa Laurentino 1329408

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

II– Programa de Aprendizagem Cooperativa em Células Estudantis (PACCE):

Membro Siape nº

Marcelo Oliveira Santiago   1549914

III – Programa de Educação Tutorial (PET):

Membro Siape nº Grupo

Francisco Rodolfo Xavier Ramalho 1901114 Administração

Janailton Coutinho 1767223 Agronomia

José Robson Maia de Almeida 1764691 Música

Maria Cleide Rodrigues Bernardino    1548953 Biblioteconomia

Manoel Deisson Xenofonte Araujo 1262431 Design

IV – Programa de Iniciação à Docência (PID):

Membro Siape nº Unidade Acadêmica

Cristiane Marinho Uchôa Lopes 2341790 Famed

Deborah Macêdo dos Santos 1085983 IISCA

Halana Adelino Brandão 2891891 CCSA

José Valmir Feitosa 0292234 CCAB

Maria Silvana Alcântara Costa 1549923 CCT

Milton Jarbas Rodrigues Chagas 1325818 CCSA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

V- Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (PIBID):

Membro Siape nº

Eunice Andrade De Oliveira Menezes 1113926

VI- Residencia Pedagógica(RP):

Membro Siape nº

 Marcio Mattos Aragão Madeira 1317905

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor a partir desta data.

Dê Ciência

Publique-se

  RODOLFO JAKOV SARAIVA LÔBO
Pró-reitor de Graduação

SIAPE: 1235276